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Rendkívüli megyei közgyűlés.
Tartatott l..'"'. évi január 28-iii

Alig ineiilhelő közönviiyvl viseltetnek a nu'gyebi- 
z.oitsági tagok a közíigvek iram. Több fontos ügynek 
elintézése rontlkivüli közgyűlés egybehivásál telit' 
szükségessé. melyre azonban o:y kevesen jelenlek Illeg, 
hogy a gyűlés alig volt hal.iroz.il kepes. ugy In ív a 
közgyűlés első, legfontosabb tárgya, a megyei árvaszék 
előterjesztést?, az árvapénzek elhelyezésére kijelöiemlő 
pénzintézet iránt. a ináreziiisi rendes közgyűlésre volt 
elhalászta mlo.

A 28-iki rendkívüli közgyűlés üres teremben folyt le. 
a tisztviselőkön kívül alig \oll ott egy kél megyehi/ollsági 
tag. Ezen közöny világos laniijele annak. Imgy regi 
megyerendszer ideje lejárt hogy az a ami adminiszira- 
lió behozatala égető szükség A niegyeliiz.oilsagi tagok, 
laiá'i . lelietHlmiségük indatahan. kerülik a közgxűlési 
termet és oly közönnyel, sőt mondhatni upathiava' vi
seltetnek a megyei ügyek iránt hogy maga a főispán 
’s, e fölötti csodálkozásának adoll kifejezést.

Egy örvendetes jelenséget kell konstatálnunk s ez 
az árvaszek rckoiisirm-tioja

Mihályi .l.inos az árvaszék déré*';; elnöke, ki iniót.-i 
az árvaszek elén áil valóban dicséretes buzgalommal 
dolgozik annak égetővé váll ujjászerv ezvseii. leplezetlen 
nyiltsággai terjesztette elő az árvaszék hiányát es ívs- 
tantiai'. Eellerjesztéseben rámutatott a hiányok okaira 
is. melyek az ügydarabok cvről-évre v.a'ó óriási növekedé
sében alialink. az. árvaszék munkaereje azonban nem emel 
kedetl. 188(1. évben az árvaszékhez beérkezett íjgyda- 
rab »k szama 12000 volt. 1882-ben már ItitlOO. 1885-ben 
I5000. 1886-ban IStüni. 1881-ben 2(MHiO iSSS-bati 
22000. 188‘J-i.en 25000.

A nagy számú restanliák feldolgozását rövid idő 
illáit csak ügy tartja lehetségesnek, ha legalább 2 évre 
kél napidijas ülnöki állás szervezletik.

Az állandó válaszimánv is magáévá lelte e javas
latot s igy hízva az árvaszek elnökének ismert éréké
ben és ügybuzgalinában. remélheljük, Imgy’az árvaszék 
körüli hiányok végre meg fognak szűnni.

A főispán pont lo órakor nyitotta meg a közgyű
lést. mely 2 óra alatt mind a 85 ügyet elintézte.

A közgyűlésről szóló részletes tudósítást az alábbi
akban adjuk :

A negyei árvaszék clőterjes/le-,-. ;./. .rvapéuzek elhely./é- 
M-ir I.ijelölelitl > peii/.ililézet ír;.||l. A/. ;Ji-p.ili a f.’llloS-
s.ig’.uál fogva aliii-ll.tt van. hogy az. a napit ■miről levélessek és 
a jövő leitJ. s kő/gyülésie halas/.ta»éd.. Ennek t>>ly(all e/. a llapi- 

I rendiül levétel ik.
B.-líl:1 vnmiis/.ieri intézvény a Topolyán felállítani kért má

sodik gyógyszertár iráni. — Tiidoin.i>ul védetik.
|,’.i!diiiive|é>íjgyi miniszteri inié.z.vény a >/.rderíák csonkítása 

iránt kiadóit rendelet végrehajtása tárgy iban. Tudom isid ve
tetik.

Szabolcs vármegye közönségének átirata, a törvényhatóságok 
legkiválóbb onkurm oívzali jogának a ti-./l viselő választási jognak 
teiitaitása .•> biztosii.isa i irgy;>ban. A közgyűlés tekintve, hogy 
lejk..'. lel.l. az erre voltaiké,.* lörvéuijavaslnl ki lóg hiidellelni. a 
szölivee. ii levő k. |il< -I egyelőre II. Ili tárgyalja.

S/ohmk várm.gvu közönségén* 1. átirata, a vármegyei nytig- 
||||..lapoknak illetek egy. nérteki adó alól való lllelllesite.se tárgy i
ban. --  Tudomásul Vetetik.

Eoispán ur Öméltóságának átirata, mellyel a mull évi no- 
| vember hó l-’l-éii tartott .szántónkéiőszéi. jegyzőkönyvet hiteles 
I másolatban megküldi. — Tudomásul Vihetik.

I’gyaiiaiiliuk ..liiata B. ke József ny llgdijaztatása folytán üre
sedésbe jött aiszámvevöi állásra Popovils Mllkóliak kinevezéséről. 

I — Tudomásul Vetetik.
A budapesti kereskedelmi és iparkamarának átirata az ipar-

1 t.iiiicsba meuvalaszioit tagok iránt. - Tudomásul vétetik.
A varmegyei közigazgatási bi/oitsag átirata, több bizottsági 

tagnak az illés. kiöli igazolatlan elmaradása iránt. Tudomásul
j Vetetik.

Alispíni előterjesztés I hlyarik Imre, az altalános tiszlujitús- 
kor mcgválisztoii arvasz.éki ülnöknek. hivatalba lepte előtt beál
lott munkaképtelenségéről. .Minthogy nevezett hivatalba lépte 
előtt megörült, s az országos tébolydába folküldetett. ezen állas 
megürült nek nyilváníttatott s a jövő rendes közgyűlésén fog be
töltetni.

Alispátii előterjesztés Zenta rendezett tanácsú városban 
I évközben üresedésbe jövő tiszti állások betöltésével Való llelyett.!- 
■ sitése tárgyában. — Sclilagettei Gyula tiszti főügyész rendelte

tik ki.
Alispátii előterjesztés a marlonosi inarliarakodó állomáshoz 

kirendelt szakértő iránt. — Szegfű Eerencz zentai állatorvos ren
deltetik ki.

Alispátii .lot.rjes/lé's a kiépítés alá kerülő pngl.-sz.t.-iváni 
vasúti fdj.iré) költségeire nevezett község által megszavazott hoz- 
zájirulisi összeg jóváhagyása tárgyában. — Jóváliagyatik.

Alispini előterjesztés a zentai csárdái rnúulba beépített kon-
■ góteglak ..lvét.*!.* körül tapasztalt mulasztások megvizsgálásáról. — 

Kiadatik a főügyésznek véleményezés végett.
SchmaiisZ Emire alispán urnák jelentései az 1889-ik evi ál- 

t dános lisztiijitás alkalmával kimaradt tisztviselők nyugdíjazásáról.
— Tudom.-ol vétetik.

A megyei árvaszék előterjesztése, munkaerő szaporítása iránt.
— • Ké*t ideiglenes ülnöki állás szerveztetik, és az erre vonatkozó

■ határozat a belügyminiszterhez terjesztetik fel jóváhagyás végett.
Schmausz Endre alispán ur elnöklete alatt kiküldött bizott

ság jelentése, a régi levéltár rendezése és a selejtezés tárgyában.
— Tudomásul vétetik.

A megyei közegészségügyi bizottság veteményes élőterjesz- 
. tése. a védhindöoltásiiál a karról karra való oltás beszüntetése és 

a tehénnyirk kötelező alkalmazása tárgyában. — Határozattá vált.
Braun Soma zentai lakos felebbezése, az ottani árvaszéknél 

j ideiglenesen megürült ülnöki állásnak Deák Lukács személyében 
I helyettesites utján történt betöltése ellen. — Elutasittatik.

Zsarkó Antal zentai lakos fellebbezése, a gyiniiasiiuni bizott
ság kiegészítése iránt megtartott választások ellen. — A válasz
tások semmisnek deklaráltattak es uj választás tüzelik ki.

Kozics István és társai zentai lakosok felebbezése, Guelminó 
Alajosnak múlt évi deczcmber hó 11-én házipénztárnokká lett 
megválasztása ellen. A felebbezés. mint elkésett visszautusittatik.

Rigyieska Demeter és társai zentai lakosok felebbezése, Hor
váth Gyulának ugyanakkor Il-od számvevővé történt megválasz- 

| tása ellen. — A választás megsemmisittettik és uj választás tfl- 
, /.étik ki.

Belyanszki Miklós és társai goszpodincei lakosok folyamod
ványa, az oltani községjegyzői választás megsemmisítése iránt. — 
Elutasittatnak.

Bányász Mihály kiszácsi lakos felebbezése, a petrováczi se
gédjegyzői választás ellen. - A választás megsemmisittetik és uj 
választás rendeltetik.

Zenta város képviselőtestületének határozata, egy negyedik 
szülésznői állás rendszeresítése iránt. — Jóváliagyatik.

Schmausz Endre alispán ur elnöklete alatt kiküldött bizott
ság jelentése. Zenta város 189Cdk évi költségelőirányzata tár
gyiban. — Jóváliagyatik. A 2000 frl hiány közadó utján fedezendő.

Karavukova községének a házas zsellérek és telkesek között 
folyt perből származott perköltségeknek a legelő jövedelméből leendő 
fedezése tárgyában hozott határozata és Bauman János és társai 
ez elleni felebbezése. — A község határozata jóváliagyatik.

Molnár Károly főszolgabíró jelentése a veprováci kántor-tanító 
javadalmazását rendező Veprovác községi határozat tárgyában. — 

' 340 frt évdij helyben hagyatik.

A „Zombor és Vidéke^ tárczája.! 
lYiiil t a iI ny.

Egy házasulandó ifjúhoz, 
llcjli. jól incgirla Tompa egykor. 
Jósig*1 az. tapnszJalom: 
,.Ne házasodjatok, barátim. 
A lány szeretőnek való!" 
Eh, mit? Poéta! ... Lakzii csaptunk... 
En már igen. te nem tudod ; 
A szerelő érzésvilága : 
Kelet. — az asszonyé: nyűgöt.

Magasba' rezdült rég a ská'a. 
S lejtett csöpögve, édesen, 
Le-lo, az érzés fenekére: 
„Babám, gilim, szerelmesem . . .“ 
Ma már alulról indul a hang — 
Mit pártos szenvedély szilái.
S száll, száll föl. egyre mérgesebben: 
„Te csúnya, szörny, te kannibál!"...

Nyíló karok cseles tilalma. 
A mely jogot tagadva — ád : 
Tolvaj-világa vágyás .'■zeninek . . . 
Pá ! Nektek már jó éjszakái I 
Most holmi bölcs mosolygás járja, 
Holmi hivatalos puszik. 
Bókok — minőket adva, kapva — 
Az ember félig aluszik.

Bársony ajkát soká az élvek 
Forrásául magasztalám ; 
Mohón szürcsöltem kútfejét, alt! 
Ettől apadt ki is talán . . .

Az. az. még most is bársony ajka. 
Piros bársony hüvely, miben 
Habos pengéjű liarczi tón hord. 
Éles, hegyes nyelvet. igen '

„Haza bölcséinek tesz, ha szólok: 
„Karlausi *-nak : ha hallgatok.
Ha indulok: „le Orbán lelke!" . . . 
„Kuczkóbajnok" : ha maradok. 
Óhajtsam a sonkás-metéltet,
O száraz burgonyát töret . . . 
Nincs hangulat, melyet figyelme - 
Jaj nékem. —- sarkon nem követ.

Ringatva csípejét előttem.
Megáll, mint egy - mint egy turul... 
Kivágja a dohányszitámat
Az ablakon, csak úgy gurul . . . 
„Most sikáltuk föl a szobákat.
S tv kémény! Most kerülsz elő?" 
Barátom! Népgyűlést, hadosztályt 
Megindít ez a hangerő !

„Dr már elég! Te kontyos eri-eri; 
Te zúgaltyú: búgó csiga; 
Kávédaráló, szélkerepcze !
Ki itt az úr? Nem addig a’! 
Hátrább előlem, hogyha mondom, 
Most már én üzenek hadat . . . 
Fát többé nem vágok s ezentúl 
Fejtsd a harisnyákat, magad I . . .“

„Asszony, én a vívást tanultam. 
Asszony, a porsöprűt letedd! . . .“ 
Fályolt eme szilaj rohamra . . . 
Pajtás azt mondom én neked : 

Mig szerető : tenyéren hordod, 
Szelíd, hajlékony és hamis . . .
Vedd el! Szerezz asszonyt belőle:
Jajogja még a vállad is ' Kukli Sámson.

Én is mulattam Szent István napján!*)
Regizcl éppen a török .szultán háremének küszöbéig jutottam 

álmomban s a kulyc.slyukon át a leggyönyörűbb és leggömbölyübb 
hófehér lábacskákban gyönyörködtem, midőn egyszerre olyan dü
börgés riasztott föl a prózai valóságra, mintha tizenhat sörös sze
keret hajtottak volna végig a fülem dobhártyáján.

Az ajtómon döröinbözött valaki.
Ki az? — ordítok feléje mint egy álmában megzavart 

afrikai oroszlán.
— En vagyok ! — felel egy ismerotlen hang.
— Ki az az én?
• - Hát a Pista!
— Micsoda Pista?
-- Nohál a Korsó Pista, a te régi pajtásod.
— Nem ismerem az urat.
Az idegen egy perezre elhallgatott, én pedig ezen idő alatt 

azon gondolkoztam, hogy azt mondjam-e neki: „vigye el már az 
ördög innen !“ vagy azt hogy : „uram ! az ön becses azemélyé- 
nek kedves jelenléte fölösleges lévén, méltóztassék tisztelt énjét 
odábbállitani !“ — lli.iba. az ember nőin tudja kivel beszél: egyik 
iránt gorombának kell lenni, a másik iránt pedig udvariasnak.

Egyszer csak megint beordit az idegen:
— Hallod-e te Géza pajtás! Most jut eszembe, hogy engem 

nem is Korsó Pistának hívnak.
— Hál mi a szösznek ?
— Krammer Istvánnak.
Hm! Hogy őt nem annak hívják, a minek mondja. Ez na

gyon gyanús. Fölűlteni az ágyamban, aztán szigorú hangon ordí
tottam vissza:

*) Mutatvány Gárdonyinak Hajtó alatt lövő kótotóbÖJ.

hal.iroz.il
lllelllesite.se


Tisztiföld vár községének a községi alkalmazottak fizetéséről 
szóló szabályrendelete. — Helybenliagyatik.

Hegyes községének 15,000 Irt kölcsön felvétele tárgyában 
hozott határozata. Elvben jóváhagyulik. csak olcsóbb kölesön 
fölvételére utasittaiik.

Jákob Fíllöp és társai szeghegyi lakosok es S/.eiit-T. niás 
községi birtokosoknak felebbezése Szent-Tamás köz.-ég< nek a 1.111- 
tuszadó visszafizetését megtagadó határozata ellen. — Elvettetik.

Tataháza község szabályrendelete a községi személyzet lét
számáról és azok teendőiről. — Helyb. nhagynlik.

Szent-Tamás község szabályrendelete a koz-égi alkalmazot
tak létszámáról. Jóváhagyatik.

Szent-Tamás község szabályrendelete a községi alkalmazot
tak fizetéséről. - Jóváhagyatik.

Keresztár község határozata a községi szülésznő fizetése tár
gyában. — Jóváhagyatik.

Merényi Árpid íelebbez<;.-< Szent-Tamás községének a községi 
nagy vendéglő bérlete tárgyában hozott halát ozata ellen. — A fe- 
lebbezés elntasittatik.

Csantavér községének a községi italmérési jog haszonbérbe 
vétele iránti határozata. — Az iratok visszaadatnak.

Temerin községének a jegyzői lak után járó legelóillelmény 
tárgyában hozott határozata. - - Jóváhagyatik.

Deák Z'igmond főszolgabíró jelentése Kuliár Pál és társainak 
Bajmok község határozata elleni felebbezése tárgyában. — A fe- 
lebbezés elntasittatik.

Apatin község képviselőtestületének határozata a prigl.-szt.- 
iván-apatini törvényhatósági útvonal kiépítésére megszavazott 5000 . 
frtnyi hozzájárulási összegnek jóváhagyása iránt. — Jóváhagyatik. .

Tisza-Föld vár község képviselőtestületének határozata az. 
ó-becsei útból kiágazó és a turiai határig vezető 10 öl széles út
szakasznak kihasitása és az ellen Horváth András, ugy (irosz 
Fillöp és társai ugyanottani lakosok részéről beadott felehhe/i-.-.k 
iránt. — Jóvá liagyalik.

Bezdán község képviselőtestületének határozata. a m. kir. 
kincstártól megvett u. n. nagy szigetnek áinientente.-iiese iránt. 

Helyben hagyatik.
Czirfusz Ferenc kir. tanácsos átteszi özv. Kumnier Jánosné 

tanítónő nyugdíjazására vonatkozó iratokat. 54 fit 3« ki bán 
állapittatik meg.

Szatmári József petrovoszellói kantor felebbezése a község 
képviselőtestületének lakása kifestését megtagadó határozata ellen 
— A fclebbezés elntasittatik.

Molnár Mihály és társai petrovoszellói lakosuk felebbezése a 
község képviselőtestületének az első vonatfogadása alkalmával tör
tént kiadások tárgyában hozott határozata ellen. - - A felebbezés 
elutasittaik.

Novoszelló község képviselőtestületének a tanítói fizetés fel- 
emelése tárgyában hozott határozata. - 350 írtba állapittatik meg.

Ó-Becse község képviselőtestületének az izraelita iskola felsze
relése tárgyában hozott határozata. 335 frtba állapittatik meg.

Vilova község képviselőtestületének a jegyzői fizetés feleme
lései javaslatba hozott határozata. - A jóváhagyás megtagadtad.

Almás község képviselőtestületének az árvatári hiányok fe
dezése tárgyában felveendő 10.000 fitos kölcsön iránt hozott ha
tározata. Jóváhagyatik.

Ó-Kanizsa község képvisulStestÓleléllek sirkerl vélni iráni ho
zott határozata. — Jóváhagyatik.

Kula község képviselöloslOleléiiok vásár- és hotivásárjog meg- 
vételv iránt hozott határozala. - Jóváhagyatik.

Folsö K.rvil kópráalólastillelének a limitéi fizetés loszállilása 
iránt hozott halározuta. - h'nloldatik.

Tataháza község k-pvisrlötostillelénvk a közbiztonsági szol
gálatnak lélnlíis .írókkal I. ndö ellátás, iránt hozott határozala. s 

eii'-" * 11 ■‘k >-l....... . torsai részéről benyújtóit felebbozés.
A közs. hat. jóváhagyatik.

Kolluth, Kemyaja, Piros és C’sávoly községnek az ottani 
felelős örökkel kötött -z.rződése. - Jóváhagyatnak.

Hallja-e az nr ? I.n sem Krammer Istvánt, sem Korsó 
Pislát nem ismerem, hát be sem eresztem az urat. Alászolgaja!

Ezzel ujra lefeküdtem es a fülemre rántottam a takarómat. 
De az idegen nem tágított.

le Géza. kiáltott erősen. Ha be nem bocsatasz. Iliit 
betöröm az ajtódat.

Tyíi teringettet ' Tegnap . n törtem be az ablakomat, 
tizeim! pengőt fizettem érte, hátha most ez az ajtót betöri, az 
lesz ám a draga mulat-<g ! Fölugrottam l.at az ..gyod kinyi
tottam az ajtót.

Egy vöio-haju potrohú- alacsony ember ugrott a nyakam 
köze es mim III halom j<> sz.ilvuiiumo- izii csókot nyomott a ké
pemre megkapta a kel Vadamat es i.nnki.dloll :

Hal. Ii< III i-lllei.-Z |c '
— Bizony nem emlékszem, szultáni zavartan és a hála mu- 

gött álló asszonyra ■ •- a kolíllelte levő nagy laki- gyerekre néztem.
•■•".'.í......dogadtal. hiszen együtt j.ltunk az elemibe.
Az. elemibe?
Igell. Igell. eZe|oll liaimilICZ e.-Z.I e||d"Ve|. Nn e-.lk llt'ZZ 

meg jobban: en vagyok az a voi— Pi-la, a kinek a |.p-l egy
szer betörted.

Bán'm Az . |ol |> K .| p. i , zi ,n Kramim i Pisi i 
most meg \o|o- Pista, aztan meg. hogy én a fejet betörtem és 
hogy együtt jártunk az elemibe. - mindez, olyan furcsa volt nekem!

Ili-/'n i.'.i/., Imgy en jártam v.,.amikor elemi iskolába, meg 
az is igaz, hogy betörtem egynéhány johaiafomnak lejei de erre 
az arezra izekre a nevekre min emlékeztem.

II i tessek besétálni. - s/.ollam a v.irallan vemleg- 
sereglellieZ.

M..................bemutatom a I ■ • im ' Killikotlv Ju
lianna. az. apja szim-z.direktor volt; ez.<k meg az en sarjadok mii ; 
mind fin. balatoni. Ez a K.ilC.-i. eZ a Eaje-i. e még a P.ilesi. 
.lnne- ,1.-n" lö im N .ndm Saiidm ez a iegki-ebb : Elűzi.

S/ep gyi'H h. k -/. p rn vek. tessék Te-etállli.
Bejött az egész állatsereglet. A hálóin legkisebb lillt ráül* 

ették az agyamra, a többi bujósdit kezdett játszani uz ágyam

Zeiita város képviselőtcstülutéliek határozata 72 fit 20 kr. 
ko/.muiikaváltságdij leiratá-ának engedélyezése iránt. \ beliaj- 
tatlaii'ig beigaz.oltatv.i n leiratik.

Topolya község képviselőtestületének határozata 2169 fit 29 
kr. közmiinkaváltságdij leiratá.-ának engedélyezése tárgyában 
Leiratik.

Kuczura község képviselőtestületének határozata 512 fit 8 
kr. ínség kölcsön leírásának engedélyezése iránt. — Leiratik.

Tárczai Dezső közigazgatási gyakornok kérvénye egy évi 
önkéntesi szolgálata tartamára leendő szubadsúgoltatásii iránt. 
Tudomásul vétetik.

Mlhdovits Józ'et volt ujfuttaki jegyző özvegyink kétv.uve 
nyugdíj s.gélybeii le.ml........ .  iránt. 300 lit ny igdíj
alhlpiltatik Illeg.

C irák Kálmán mélykúti <■> Masly Jóim- bácsi lak. - kérvé
nyé állatorvosi oklevelének meghirdetése iránt. - - Meghii delt- l ik.

Dr. Kovács I. íjos orvosiadon oklevelének meghirdetése. Dr. 
Kard"- Sándor orvost udori oklevelének meghirdetése. Ih. F.-iier 
lapot orvastlldori oklevelének meghirdetése, és lleiigeli J tliosiié 
baba oklevelének meghirdetése Meg hirdette! Ilek.

Bacsi.|l il il község 1890. évi költségelőirányzatában túlim i ilt 
összead isi hiba I. igazítása. — Kiigazittatuit.

Bacsujfalu 1SS3. és 1884. B’.CS köz-égének 1885 es 1886.. 
Gajdul.ra 1886.. Ki-zacs 1886.. Karanikova 1885. és 1886 . J l ek
1887.. Neme-Militic.- 1887.. K.rnv „ja 1888.. Pngl.-Sz.t.-D án
1888.. S/eghegy 1888. e- I j-S....'1888. évi közpénzt.ili sz.illl-
adasai. Ilod-.gh 1888.. Kula 1888.. \.am t-Pal <nka 1885. évi
kórházi .dap szániud tsa. .\ emet-Palaiika 1885. évi szegenyiil.ip, 
Pelrovácz. 1870. évi mbér és előlogai. Szeghegy 1888. évi url> ri 
alap. Ze lila 1885. évi v,,io.-guz.dai .madásai. Bégre-. Borsod. 
Krusevlya 1880. évi kollségVule.se. Szólila 1880. évi pótkídtsé-gvc- 
tése. Apatin, Alsó-Kovil. Biilhmonostor, Begecs, Bajmok. Hogyan. 
Bikity. Bresztovácz, Csataalju. Dautova, Feketehegy. Felső-Kovd 
Filipova. Gajdobra, Gloz.sán. Hegye-, Hódságli. Járok, Ki.-z.i-. 
Kolluth, Kuczura, Matheovics. Muhol. N’ádalj, Ó-Palánka, (> \ r- 
bász. ('» S?ivacz Ó-Sztnpár. Paraga. Rigyieza. Szémta. Titel. I j- 
Szivae/. I j-Soőv \ . \ • - Zsablya ............ vi I
irányzatai. Jóváhagyatnak.

A ... - vrgi-n i i"i'pin Eederer l’ l a központba ..i . 
z.ett gy I enokot tiszteletbeli aljegyzővé nevezi ki.

Ciiltus és i-ulturii.
\ <i iik.i rgy liá/. vo’t az. tim \ M.igyafoi -'/.ij iI 

a imnialei.tii nyert löldilarahok iiaiinazabéd etii'-pai 
allaiiini i .liakiiotla ál u> a katholikns pap hozta a iut- 
:'\ tf népin k tieine.sak a vallást, haliéin a kitlini it is. 
Es p a kuittiral a >zó iegtagabh erlclniédien. t. i. 
neiims.ik mitve.t-egei e> itnlotiiáiivl. haltéin a űzi'-• i/.all 
lár>mlaiii)i M-/segi <•> .•iliaini alapelemeit is. A kutl.o iktts 
pap századokon at v.dt tömegeknek legelöl. iŐI>b
ve/eru a m p let itiimlen \ :l jozamlosaguiban. o dl a 
korniíitiy z.o. a Kiró, a mini-zter. gyakr.m a ha.iv < z t is. 
Es miliőn a nemzet maoári édiv<- a nvti'jai’enrópai.ságot. 
!'• lel'1. > -Zl.ily OZ l-.i • - Ili t I 1. Lilalolll é-s Hlill-
•leit befolyás, sót minden birtok azt az ellenállhatatlan 
hajlandóságot mutatta, hogy az. ari.-ztokratia tulajdonába 
menjen át - ekkor a katíiohka egyház volt •. n.e'y 
a népnek, a gyökerében élve es csírázva maradt de- 
mokraliának hatalmas liirlokállomáiiyokat tartóit inej : a 
mi az egyháznak jutott, az. a népnek lett inogta ríva : 
mert a clerusban fenmaradt az egyenlőség - Ive é- a 
pa.asztfiii felküzdötte magát a hierarchia l< jai masabb 
tokaira ; mert a kalholika egyház óriási jov ■ I •iinei túl
nyomó részükben rendesen iskolákra, kórháza .ra .i 
szegények ellátásra lbiditiattak. tehát a népm k. a köz
érdeknek szolgáltak.

alatt. Az anyjuk folyton kiabált rájuk, de a link 1 ■ -• vették 
elvan i'z"iiyu larm il csaptuk, e-aknem megsiketültmn.

D/lözz.el pajtás! - uidiiott ram a c-aládl
|{ ivetett, in magamat a székre, a mely alól iiio.a os sikoltás 

liangz tt : oda nyomtam egv gyereket.
Jézus Mária! A Jenőm! visított az nny ■ - kilmzi.i a 

gyereket a széklábak közül, azután odavonszolta a . v mii hoz és

Széjjelnyomtam a fülét.
Katonadolog. ordította a bárátoin. é-s púdig nukilú- 

ma-z.kodt.nn a falnak •'•- ugy öltözködtem állva.
Miéit jöttetek tol? kérdeztem a barátomat.
M Lll'/zílk a '/.elit l'.lib kezet. Iilv-o U 11' pH liepóly t. Tég ed 

kél Illik tol Vezetőnek.
No ............ . -/• p mulat- .r le-z. gondoltam magamban

siettem V is.-Z.ls/el eZIli a rilliailll.lt. a llll-lyek HZ. így alól kerültek 
elő. NI -d mi mir nem tudtam, a Jeliéi gyerek összevé-rezte a vi
zemet.

tiyriünk! ordítottam miután felöltöztem és kél gye
reket kez.eiifogva elindultam I l'.|e. Barátom e- a felesége szintén 
kel-kel gyereket Vezetlek. .1 lobbi llátOII) Ilid ulőttüllk, hol lltá- 
nitnk szaladgált.

Mint.Ili az lile/,ra ellünk, a beszélgetésnek nem kellene 
olyan nagy hangon folynia. Balatoni elmondta a/, egész élete tör- 
l-'l et. I III, o b |e.-é-geet. ||l-'g ellliek ap| lé-l. Nagyon i'ldeke-

kiv.ill III egv teli e-ttili pipas/o mellett, minden llliís mulat
ság hiányában hallgatta volna az ember.

Éppen tíz óra volt, hogy a várba érkeztünk. Roppant nagy 
mptoiiieg .dlt.i el az utat A gyerekek szüntelen elmaradoztak, 
vagy elkeveredlek. milH'ilogv.t a Pali barátom felesége érdekes 
haiigj.il lallhatiam. Szüntelen a gyerekek neveit kellett han
goztatnia.

(V.ge köv.)(V.gc köv)

Igy történt, hogy az évszázadok folyamán a ina 
gyár ..u ins a leggazdagabb, a leghatalmasabb s < mel- 
.<•11 .. leghazaliasabb es h'gtmpszj i ti1'1' lett a földön. Ma- 
g\.irország soha sem ismerte a knltiirLaLoriii. jói lehet 
szint- n átélte mind ama n.igy uonv itlsiokat. mu,\. .-t a 
rcform.itio kora <•> a Iranuz.i.i forradalom hozott az 
etnbei isi-gre. A magyar klérus ur-'-iy esett vi-d.-kez.eit inin- 
deti megrövidilés ellen : az emberi lermész.e.b n van 
hogy m in adja oda ellenállás nélkül, a mi leriokáhan 
van : de az állami érdeknek, a népaktiraloknak a lúg 
nagyobb áldozatokat hozta, mert a n< pb<-n gyökerezik, 
úgy mint a mai katona az általános véilköfelezelisé-g 
folytán.

A katholikns klérus ima is. midőn a katholikns ön
kormányzat kérdése fordul hozzá, szokott méltóságával 
meg fogja hozni azt az .áldozatot, melyet az. ev.száz.ad 
szelleme a népjólét nevében kivált tőle Nálunk e miatt 
nem lesz knllnrháborn.

t'saky Albin gróf nyiltan és határozottan kijelenti 
hogy uppeti nem zárkózik el e kérdés sikeres megoldá
sának kezdeményezése (dói és kész értekezletet összeliini. 
hogy azonban az autonómia felépítésének minden erő
szakos inegrondszabályozás nélkül kell tm’gji lennie es a 
fundamentummal, a községgel kell kezdődnie Nem a 
klérus ellen, hanem annak segiisé-gével. mely mint ez
előtt. ma is a népben gyökerezik es lelve van hazafias 
sága és áldozatkészséggé', kiváltja a kérdést megoldani.

Megyei s helyi hirek.
Kinevezés. Az igazságitgyminiszler Sílánky 

József dr szegvári ügy védet a zombori lőrv.-ny s/t’-khez- 
jegyz.óve nevezte ki.

’ Városi közgyűlés. Z nnhor -/.. kir. város turv.-uyhito-.i 
!_-;i l i/.ult.-iga I. hu 2y-en rendű- ko/.yyűh--t tartón. Az erről 
szóló részletes tudósítást helyszűke miatt, legközelebbi számunk
ban lógjuk adni.

IIllléliy. szab. kir. varos tanácsa részéről 
ezennel közhírre ((‘lelik, hogy az 1888. évi utólagosan 
érvényesiieii lőkekatnalado kivetési 11-ik pollajstrom az. 
1883. évi XL1V. t. ez. 16. §-a értelmében folyó évi 

január 30-ától f. évi február hó 6-áig bezárólag a vá
rosi adóhivatal helyiségében a hivatalos órák alatt köz
szemlére fog kiletetni. Egyben figyelmeztetnek az adó
zók. hogy a kivetés elleni nutáni felszólamlásaikat u> 
pedig: a) azon adózók, a kik ezen adónemmel már a 
múlt évben megróva voltak a lajstrom kitételének nap 
jálól. b) azon adózok pedig, kik ezen adónemmel 
(dsó ízben rovattak meg. adójuknak az adókönyvöcské
ben történt előírását követő 15 nap aiatt a városi la 
náeshoz czimezve írásban beadják. Kell Zombotban. 
18‘JH. évi január hó 22-én. Polgármester helyett V'ti- 
kicsuviis Péter tanácsnok.

Áthelyezés. A zombori pénzügy-igazgatóság 
Scltwarcz Kálmán zombori es lakács l.slván palánkul 
adóhivat álltokokat kölcsönösen ;it helyezte.

: ilirdellllény. >. i 8..J ■ :i - '.-r.i f •!-
hívott hadkötelesek o.-s/jdr.isi iíjstroma a vióleróról-szolo 
ISS'.t. évi \ I. im v.-nyuzikk "gr.•h.ijt.tsa tárgy ab.in kiadott 
Ulasit.is 30 g-a <-ri-‘!me " ti .-dó iroll városi tanácsnok 
hivatalos helyiségében f. évi január ito 26-oi kezdve, 
nyoicz napon ál közszemlére ki lesznek teve, hol is a 
hivatalos órák alatt rneg'ekindielók. Zomborban. 18‘JO. 

■ vi január hó 24 <n. Maximo\ils Szilárd tanácsnok, 
katona ügyi előadó.

Tiszfujitás. A h'lybeli „Magy.ii ''N.<sokór“ l. hó 26-.<n 
i.iHolla tisztújító ku/gyú;. -t. A m<‘g\.<l;is/(ottak a következők: 
Elnök : S.Oidoi Béla f<>:-p.u; 12 izgit" : Tuc/.av Mór; jegyző: 
\ i' -v Tii.id.n : ugye-/ : K<i/ma Li-/ " : pénztáros : Tápay l-l\.ili. 
A . ..;.i-/im .10 l'j, i I tt. „ : Fejei Gyula. <lr. Spitzer Mór. Gott- 

1 :■ M i '"h Sz. m/11 Gvul.i. dr. S 1.... .- Pelei Koczk ír Z-iga, 
Széchényi .b.z-cl, dr. C-ihá- Ib lm.

A ,J,’ill('ioiH“,-h;lc stipendium ugye. Annak 
id' jeti megírtuk Imgy a városi közgyűlési a Falcione- 
le.c stipendiumát a s/.ib.dy zal eiletiere Falcione Árpád 
kereskedelmi iskolai tanulónak megszavazta, daczára 
annak, hogy rossz elonieiicleiu folytan arra mar köt
szer erdemellonnek bizonyult A közoktatásügyi miniszter 
a városi közgyűlés eme határozatai megdöntötte es 
újabb megfelelőbb kijelölési kivált. Ennek következ
tében e varos törvényhatósági bizottsága tegnap tartott 
közgyűlésén a róni. kath. iskolaszék egyhangú ajánla
tára Grálz Ferencz II éves jóhallgalóiiak adományozta 
a tipendiumol.

:t: Meghívó. A Bács-llodroghvármegyei Gazdasági 
Egyesület ig. választmánya f. évi február hó l-én d. 11. 
3 es lel orakor a/. nlispán hivatalos termében ülést tart, 
melyre az ig. választmány tagjait iis/.ieh'ttei meghívom. 
Kelt Zomliorhaii. IB'Jti. évi január ho 26-án. Schmausz. 
Endre, elnök. Tárgyak: Jelentés a mezőrendóri 
törvényjavaslat tárgyában tartott értekezletről. Titkár 
jelentése a hatvani ezukorgyárban lett tanulmányairól.

A ezukorgyár ügye. A közgyűlés tárgyai cs ide
jének megállapítása. Folyó ügyek.

* Híres löldink Than M<ír a Ligeti Antid Indálúval ineg- 
ih'ült niuz'-utiii képtárrá lón kinevezve. Than Mór a régi festők 
gaidaj.iból való. A magyar történelem eseményeiből senki sem 
leslelt le annyit, mint ő. Termékeny miive.sz. (’-a kiiein negyven 
Óv óta folyvást laldkozhatoll közönségünk müveivel, » ezekben 
mindig egy magasabb művészi czél állt előtte, mindig a febtőinil- 
vészel legnevez.etesb ágáltak, a történelmi festészetllek ápolása. 
Festményeinek c.-ak nevezetesbjeil is nehéz volna felsorolni. A 
nemzeti múzeumban, a redoutban és templomokban láthatjuk azok 
ogy réméi. Az utóbbi években már kevesebbel festett, bizonyos

kolls%25c3%25a9gVule.se
rilliailll.lt
haiigj.il


** Ike d V ellellí'dés Veti rajta Ol'ot: a. 1 hitte.' Iiogv IK-II) le>z.rsül .lég 
(igyelembeii s tahin ez okozta, hogy a hn.irosliol i-. . Ii,..|iő/ott. 
A műcsarnok h glllóbbi Li.illilás.iil I III' I Illegj.■bili. i 111 ille li l li III 
jubileumára tervezett nagy színvázlattal, mely a honfoglalást es az 
ország történetének egyes nevezetes!) eseményeit tünteti föl. Egy 
m.i'ik kópén pedig sziréneket festett. Tinin az egyházi festészetben 
is a legjobbjaink közé tartozik, s mint freskó-festő szintén érde
mes részt vett magának a redout é.s a múzeum lépcsőházának 
ói öltésében. Ez utóbbit Lotz Károlylyal együtt festette. A redout 
. -cinege-termében övé az egyik nagy falkép. Attila lakomája. 
I‘ sieti az „Ember-trágédiájá“-ból is, s „Az I r és Lucziíer* ott 
\ ni a múzeum képtárában. Ott van „Szenl-Gziezello,“ a „Deli 

„A mohácsi csata", „Nyári Lőrinc/, elfogatásit Szolnoknál", 
. IV. László é.s habsburgi Rudolf a legyőzött. Ottokár cseh király 
király holttesténél", egy jelenet Homérosz Ilii is iből stb. Il’stmiai 
festményei m in -ok megjelent im i-z'lekben l.őr-luikbaii mini i 
lllülapok is Ölsz igszel !<• eltelj, d-. I-. | \. i. i: . -•/ -i ; io : ; ;
a mohiéi csata: jelenet az. olmdi or'/ .ge v űb''i'.o : Imié i,ii.,!v 
elfogja lázadó ooes-l. Elidiel ><!., Thalj |828 Imii > ,m.-I-II 
(i-|:, i én. x hiityj i Tli.m Károlynál, i j< le ■ In mii iisi \ f> -■
leszeti t a I" ’e.'i ;.k uh Ilii , n tanulta, hol akkui R.ii.l Voll y i\
nevezetes tállal, kinek festészeti modor.il. főleg -ölel sziliéit, sokall 
Illegi.imádták. Az ötvenes evek el.j.ii 'Illan küllőiden utazott 
hosszabbá n időzött l'iiíshail. l.-glov .ld> 1>I..' "i'/ichaii. A hat
vanas éielJ.eii Iliikor a 1-özéi.t li Ilink is élénkülni kezdett, a 
festészet is fejlődött. Bildape.-l« ti telep. <|. tl le. hol nagy munká
ságot (ejtett ki. Mint a nemzeti muz.um kopt ; n.ik őre j. |.-illé
kony állást tol b". Ligeti példás |e||dhe|| lllgvtl e kept.ill. Ili'- 
Ivet kei ízben is egészen újra n.f • /.-11 De a múzeumi l.épl.r
soha se lelies rendbeli. Hi iba vilié . .-I onn m a r.’-gii,b fe>lnie- 
liyeket az OlsZ Igos képtárba. s lett belőle a imnlerii f.'.'tes/.el 
képtára. a mnzeiim helyiségei szűkük. s a k. p: h l>.ui minden 
lepten-nyonioii helyet kell csilláim, a mini esik eyv ujabb képpel 
gyarapszik a múzeum. Az in'é/.eih. n minden t ily .-zéróiig. 
Eljött az idő. mikor azokat szel kéil osztani, s a képtár őrétől 

sok függ, hogy mii ven sors vár a képtárrá. Tál.in im.r a legl.ö- 
•zelebi időben eldől a kérdés, hogy a képtárakkal egyesítsék, 
külön emelendő épületben. Hogy bírom kis l.i pi .i unk vau. ez 
elapróz isa annak, a mivel bírunk. A képt .ri alias megtisztelő 
hely a festészek közt is. A kép: u- li ital l iiiiiliii.inyoz.oir.i. kik oda 
másolni járnak, szinten hatással lehet. Ligeti ezek közt ismerte 
föl Mészöly Gézában a tehetseget buz.d::ot(a. Tli n müveit, 
vihiglátott ember, s ilyennek is kell lenni egy oly közhité/. t ön
álló hatáskörű fölisz.ljenek. melyet sokszor leik. i e.-m i. idegen lá
togatók. Kinevezését a művészi körök rokon-zenvvei fogadták.

* Tapintat. Hajdút lóg idolt a v.«r. i iid"ik..pil nv - lovai U 
kioktatta, az oktatást igy fejezvén be.- kot. I ■ - |e-z a rábízol! 
dolgokat kellő tapintattal elvégezni. Mife stclluiigba ingta lliag..! 
e hajdú, mondván: arról semmi aggódó'.i se legyen a tekintetes 
urnái.. A ki nem hajt a szóra, annak ugy a falé tövére tapintok. 
Imgy máskor meghallja még amink a törvénynek szavat is. a ki: 
még csak ez. után csinálnak!

* O-Becse közgyűlése Filter János adóügyi jegyzőt ipar
iskolai igazgatónak választotta illeg. 1 gyám kozgyim- li/oitsi- 
got küldött ki kebeléből, mely egy O-Bei-'.-ii fe.lhtaiido i - 
láilyu gymiiasiiim ügyében tervei dolgozzon ki.

* Kinevezés. I’opovits Simon titeli kir. j uasbiio-agi al
jegyző az ujvideki kir. törvényszékhez jegyzőnek lett kinevezve.

* Csődnyitás. Fisclier Gusztáv adui bejegyzett lak. re-ked. 
ellen a szabadkai kir. törvényszék e hó 20-áli e-odot megnyitotta. 
Csődbizlosiil : dr. Binyai Miksa tövszéki bíró, nimm.'“gondnokul! 
dr. Sleill Adolf, helyetesóül : dr. Gel'eb Miii .lv ügyvedek nevez
tettek ki. — A követelések bejelent-m i e határidőül bezárólag 
1890. márez.ius hó 2-ik napja, a felszámol i-i t.irgy..l.isra pedig 
1890. márez.ius hó 10-ik napjának d. e. 8 úrija tűzetett ki.

* A ,,Zentai Ellenül'1* írja, Imgy vasnijnkat az allam 
legközelebb at fogja venni, mert igili jovelniezőknck bizony Ilit. 
Ez esetben nagyobb átalakításokra van kilátás.

Eljegyzés. Tliurszky Jenő .s/.untai községi jegyző 
jegyet váltott 8/. tippek Bella kisasszonnyal Sznppek s/.óniai 
fölbirtokos müveit szép leányává’.

* lj főügyilökség. Az Asseetirazion Generáli 
biztosító társaság bács-inegyei lőügynöksegód, melyet 
eddig a zombori kereskedelmi bank bírta. Bárány 
Zsiga úr vette át.

t Vettük a következő gyászjelentést: A /■ ni u ..E..- 
gellenségl kot' fajdalommal tudatja helyettes elnökének s egyik 
legbuzgóbb tagjának Tésits Sándor, városi képviselő s megyebi
zottsági tagnak I. é. januar lm 25 ik napján hajnali 3 órakor a 
tértikor derekán 48 eves korában rövid szenvedés iit.ni i oatlm il 
bekövetkezett gyászos elhunytál. A boldogult llíilt I t.•Iliéi f. I... 
2(5-ik napján <1. ti. 3 órakor fognak gör. kel. szertartás szerint 
örök nyugalomra teletni. Béke lengjen porai felett ! Z-nlón. |89i». 
évi január hó 25-én.

*' A klllni polgáli olvasói ö|- f. lm l'.'-.n tartotta Illeg tiszt
újító közgyűlését. Megválasztanak: Elnök, Me/.<i Z-iga kir. köz
jegyző. Alelnok : Be—eiiyei Kaim.in. I’én/.t.iiimk : Mokry |h z-o. 
Jegyző. Dr. Kerti Lajos.

* Az ó-becsei gór. kel. hitközség választmányi alakulásit 
tartván, elnökévé egyh.iiigiiiag dr. Vojnoviis Aton a koziisztehi- 
l>eii álló ügyiéül, választmányi Ingókká: Ridumiits Dóim llor- 
váczky Joez.ó. Sinmiioiits P.d. Z'ivkov Pál. Miloianoi S/imó 
Debrlyáeski Izidor. Dr. Miha|lovits Riszté, D/sigurs/.ky Stevan é-. 
Minden és Hadnagyéi Milos leltek megválasztva.

* Az ő-becsel szerb nőeuylet f. lm 8-án tart.i ez idei 
táiiczinulutságái. Mint minden évben, úgy ez idén is a nőegylet 
bálja nemcsak jó) kedv, fesztelenség dolgában volt a legsikerültebb, 
liánéin a látogatottság tekintetében is.

* Eljegyzés. Sátor Ignicz torok-bec-ei lakos eljegyezto 
Wiener lapot v.,rosi képviselő leányai. Etelka kisasszonyt.

* Meghívó. Az ó-szivaezi Ki•< iidenfeld Beiinaiin-f>-le kavé- 
liázban f. é. február 1-ón felolvasással egybekötött tánczestely 
t irlatik. Eelolvas Beck Jakab tanító úr : „Die Etitslehiing des 
t'hristenhumes und dér l'ntergang des jüdischen Reielms Kez
detű 7 órakor.

* Meghívó. A Imdsághi korcsolyázó-egylet íolyo évi február 
bói íj-ón n polgári kaszinó-egylet helyiségében az építendő kor- 
••solyn-esarnok javára zártkörű bált rendez. Beléptidij I frt. 
Kezdete 8 érakor.

* SzcrkesztőváltöZÍis. A „Szabadkai Hírlap" eddigi szer
kesztője Buchwald l.izár :i szerkesztéstől visszalópett. A jövő szám
tól kezdve Balázs Imre nyugal. fógyinnaziumi tanár fogja a lapot 
szerkeszteni. A Szabadkai Hírlap ajánlja öl a közönség pártfo
gásába.

* Az ó-becsel knszinó múlt vasárnap tartotta rendes évi 
közgyűlését, mely ezúttal tisztújító gyűlés is volt. A felolvasott je-

|elllé>ek a kuszáim Imii/.' lói mog’t .-II kedvezően tíilllelik tol. 
i ii 100 tagja, imii ii -/ Imi . . m \l mi I. u._" 
imz még egl szollal fog kilplli S az eoe>Z llj' "I be fog Imloroz- 
laltii. Hogy ez minél gyorsabban in ><>ii• ni.• i. i i mdíj e^v 
évre 2 írttal lett felemelve. A li'/: .im- a im ■ ■i dm i,!
folyt le: Elnök: Gombos Béla, alelnm. Ih-beli I. dói e.s
Zsólér Alidul, jegyző Zni'its I . IIL’V / I'■ -• I -m.
pénztárnok Szonomár Elek, ignzgato II.híI Károly könyvi i nők 
Szűcs János. Választmányi tagok: Gvorgyeiies Imu. In. Milku 
Igmitz. Dr. Vlahovics hm. Sigliy l''iene/.. Szedre-^y Hun. Sm 
kolovits, Tripolszky László. Vibiral .1 / ef.

* Iníliieiiza polka. (íeiger A Mórtól jelent ...... Zip- r és
Kémig budapesti czégnél e cz.iui idill <-ny dallaiiios. taiic/ra al
kalmas lengyelke. melyei a szabadkai sziníi i/i zenekar e napokliaii

Sátor Jenő - - ii- i m 1 ■- mi- ki . v ■ / in
III. 11, .b .11 ..Imiin. II .ind. l.iie vl. íi i-mieiu.Mi s jo barátai 
...................-Iy r, >z\ulel kelleti.

Meghív Ó. A I' j li i. r le • ,:i h'l |8!l(i e. 1 |, i 111 ,r l.o '»■ .11 
1 „B ll'illV >/ illőd 1 li Igv leimében Linc/fíí '■ I kél ei eoy bekötői t 
ll.lligv el >eliyt I elldt'/.

' l'jv időkről Írják lapunknak: Az iijiidéki szeil lapok a 
szerb koii'jiess/.us ügyében m <r egyre mozognak, le gutóbb azon 
törik fejükül. Imi>y mikepeii I. l etn - Ba/íli.iii admiiiisztróilor el
nöklete alali mielőbb egy oly ó-ilekezóbi 'megt.iriani, mely hi
vatva voln 1 a paiiiarkhu válaszi...-ra a/, ir.iiyt megadni. Jlv utón 
.'/eieilmk B.l'lii .11 I esi püspököl és j. iei.ieei admilli.'Z.tlaloll. ki 
a német szónak hódol es magtárul egy szói sem tini, pairi r- 
klianak In c.'eiiilms/.ni.

A Bácsi Tl'/ai Árillellle-im Til-lli.lt íolvól éli lehlimr 
óik n ip| in Zent <ii a 11.12 w endeglő nagy termében déleloil 10 é.s 
fél órakor közgyűlést tart: Tárgyak: 1. Az első választmányi és 
kói/.jvúii'.'i jeoy/őkönvv felolvasása. 2. Az ó-kanizsai vedlölle.' kié
pítésére vonatkozói 111 teás miniszteri intézmény (elolvasása és az 
alillak alapj.in cselb e szükségesnek mulalkoZ" illlézkedós a töltés 
ki'p'lóse i.ngv..b.;n. 3. A t.i'iilat i' j.'nbi kölcsöneiiick coiiverti- 
l.isa ó'S a leil- i ndö I ilSIllali kéd<-'"lioss/.e2ellek VeglegO' llieg.illa- 
pil.si 1..1 riio.iii imezkede-. A fennen elu'oroll l.ngy.ik clökészi- 
le.'.le Ugy Illőit ih!. lolt S es fel urakor V11 l.l s/.t lila IIV I íiles lal lilik 
miről a liszt. is.-lok es i ..las/.tmáiivi i 12 urak tudomás es alkal
mazkodás legeli crlesilletllck. Tőlll Jo/.sef S. k. lalslll.iti clliok.

Az. orvosi kamaráli. A 1 ■ .2 v imm-/iei mint az Or
vosi Hetilap 11 ja a ko/ponii v laszlmány javaslatai az. orvosi 
kain il.klód. VeleméliVus jelentest. ' J \egvll le fogj i küldeni aZ. 
oisz.gos közegi's/só'gügyi tanácshoz -■> talán a budapesti királyi 
orvosegvesülelliez. Igy lehal rend - útjára tefelóidik e <ok pmt 
föliert kérdés. Az. is valószinü. Imgy a miniszter a vidéki orvos- 
cgyes.llelek és lis/.;i orvosok veleim nyel is Illeg lógja kerde/.m, 
i.ijjoii egy.ill.il.iban van-e szükség nálunk orvosi kamarákra, 
vagy nincs.

Javító intézd Irányok részére. A belügyminiszter 
értesitctie hálós..gunkai. Imgv az igazság íigymini'Zter l’eslme- 
gvel .n R kos-P.dot ni egy. kizárólag leányok befogadására s/.ol- 
2-10 javilo intézetül állított föl s ez az. intézet rendeltetésének 
tényleg III ,r át is vall adva. Az il| intézetnél ugyanazon alap
szabályok vannak érvényben, a ineiyek a link részére korábban 
lol.dlitoit le t javilointezeinél fönn.illának. A rakospalotai leány- 
javítói intézetbe nem csak a bíróságok Ítéletei, hanem bizonyos 
|o|ió‘le|ek alatt a törvényhatóságok, sót a magánosok kezdeménye
zése és kérelme alapj hí i' történhetnek fölvételek. A belügymi
niszter utasította hatóságiinkat. Iiogv a leányjavitó intézel meg- 
iMii.'it hu/, a koz.tildomásra Inason oda. hogy ezen. Iii/aiikian 
egészen uj iiitezim’-ny minél tágabb körben ismertté váljék s irá
ny b.ui a közönség bizalma fölkeltessék.

■’ Magyarország malmai. A legutóbbi statisztikai össze
állít ' szerint van Magyarorsz igen 17.287 malom, közte 910 gőz- 
unióm, 12.25O vízimalom. 3197 'Z.iraz m i'arn < s tiőo szélmalom. 
E malmokban összesen 4'r.llS munkás dolgozik. A legnagyobb 
malmok szórni szerint tizenegy. Budapesten vannak ezek közül 8 
részvénytársaságok. 3 magánosok tulajdona. Budapesten összesen 
13 malom van 11.414 lóerővel, ugy. hogy átlag minden egye' 
malomra 818 lóen’i jut. A magyarországi 910 gőzmalom közül 
122 nagy üzenni, a melyek Ausztriába. Németországba. Angliába. 
Francziaországba. Svájezba Szerbiába. Belgiumba. Olaszországba 
íl llldi i- . R "III Ilii.lka. Io,./ I I ■! oi.ol i'.i Iliiig ll . I' 1 ■■ 
Egviptomba szállítanak lisztet. A legnagyobb kivitel, az. ossz.es ki
vit.•Imi, lobh mint tele Becsbe CsellolsZagba. Morvaor.s/agba. 
S/i|e/i .b.i . s Stiri-ilia szállittalik. 1888-b.m a kinti magyar őrle
mények 59.7 milliói lóriul értékei képviseltek, szemben 48 milliói 
foiimtal I887-I'e|i. 1888-iki kivitel a legn 2Vold> volt, a mióta a 
malomip.ir egyáltalán felilial! Az 1889 ros'7. termés kövelkeztó-le 11 
Illessze mögötte marad az eli'i/óí évinek.

Hol tniiácsosiilib lopni l II".v a legújabb osztrák h 11 
teiőtorvényjavasl it mennyire az eltérően állapítja meg a lop is 
büntetéséi a magyar törvényhez képest, mulatja a következő ösz- 
sz.eállitás. melyet a Jogtudom <nyi Közlönyből veszünk ó>t. Az 
osztrák javaslatban a lopás vétsége hat hónapig terjedhető |og- 
lliz/al. Az osztrák jav asl.lt ball a lopás Vétségé és büntette ko/l 
a határvonal ne .'itt frt. mint a magyar töni'iiyben. hanem Itd 
Irt. Az 5<l 1(10 Irtos egyszerű lopások teliéit az. osztrák javas
latban Ital hónapig terjedíict ■ fogházzal, a magyar törvényben >u 
évig tel ji-dhelól börtönnel bűntetteit llek. A millósitelt lopásoknál 
az osztrák javaslat nem ismer minimumot : .1 büntetés ugyanis ot 
évig (erjedhető fegyház vagy egy naptól öt évig terjedhető fogház 
A magyar törvény szerint a legtöbb minősített lopási esetben a 
végső minimum hat havi börtön. Az osztrák javaslat esik a/ 
esetben állapítja meg a minimumot 3 ti havi fogházban, ha bi
zonyos megjelölt minősítési esetek közül kettő találkozik ossz.e - s 
e mellett a lopott tárgy értéke meghaladja a 100 Irtot. Betörés, 
belllászás ó's feltörés, továbbél éjjeli |op ,s esetebeli Csak akkor 
alkalmaztalik a miiiösilett lopás büntetése, ha a lopott dolog ér
téke a 25 frtot meghaladja. A 25 frtig terjedő értéknél egy
általán nincs minösitelt betöréses, bemász.asos, feltoleses es ejj. li 
lopás s ennek folytán ezeknél a büntetés ti hónapig terj'-dheio 
fogház. A mily tartalmú az osztrák lavaslathan a maximum A 
javaslat a régi osztrák Iradiczióktiak megfelelőleg kimondja, hogy 
a lop.is (s e/.enkivül a sikkasztás, csalás hűtlen kezelés, mis va
gyonának megrongálása és a nem üzletszerű orgazdaság) min 
büntethető, ha a tettes, mii-lőtt a bíróság, államügyészség vagy 
rendőrség előtt a büntetendő cselekményben gyanúsnak ismer
tetett lel, önkényt teljesen kártérítést nyújtott vagy más valaki 
pótolta a kárt beívelte. A magyar törvény ily határozmányt a va
gyon ellen elköveti tt bíincselekim’myeknód nem ismer.

)( SztoJáiiovH.s Tihamér helybeli joiievű fényképész mii 
termei egészen fővárosi miniára alakitolta ál s a tőle kikerülő 
fényképek szépségre es kidolgozásra nézve vetekszenek a fővárosi 
elsőrendű fényképészek müveivel. Műterme este villánylénnyel 
van kivilágítva. Felhívjuk a közönség b. ügyeimét túloldalon levő 
hirdetésére.

11 l j borkereskedós. Büchler M-ir volt 
\riti,;ii iHiiiiufuskeilói. városimban - Vtljlé-félo házban. 
.1 s/eiL templom átellenebcn -- telepedett le. A
legjobb borok olcsó) áron kaphatóik.

)t Érdekes. Legújabb ó-> iug.)|i->ó)bb báli virágok, 
csipkék, szalaguk, keztyiik kaphatóik Engelnel, csak az 
„Eielánf száilodával szemben.

111121 X..

8 z O III b a l u 11 .1/ .üdvöske adat ti. Halmai ic us Ki 
éneke kepez.le az előadás fénypontját: mellettük N gi dvt emel
jük ki. ki ma ó-szreiehetőleg jól toll disponalva. Deák elhil.ór/.la a 
lej. delem sz.ei epei s/.e| lelell túlzásával , a lliásudik tolVuliasba 11 
ilalmav név al es Nagy Vilmával egy triászban kiválóan Ízléstelen 
pat.dial csaptak. Sz.1l.12yi Dez.síi Jo volt.

\ as.ii nap Kiistur Ge/.a helybeli műkedvelő közreműködé
sével a „Vercsalíjú" 1 adlák. Nőin tudjuk. 1 műkedvelő úi „szi
ves" föllépte puszta passióból vagy szerződleté'i szándékkal történt-e; 
Ítéletünkét Kustár Ge,.a játékáról abban összegezhetjük, hogy 
inozdulalaihan e- égé'/, niagatart bán meglepő otthonosság, sut 
a gyakorlati routíiie bizonyos foka mutatkozó.. de viszont alakítá
sának cgveileii lus/éiiót sem tudjuk, mely a közönségesen íölill- 
enielketlo fölfogásnak nyomát látiatna, s a műkedvelői ambitiónak 
valamely bensői jeléről taniiskodnék. Énekelni nem tud.

Énekükkel megint llalmayiie és Ki" Pista árulták általános 
tetszés!, ho meg még egy kaidulosiiő egy masziitos cselédleány 
.'z r pel.en, kim-k egy dalát („Ruzsabokorban jöttem a világra. . .“) 
a kedélyes publikum nagy vígan kitapsolta é.s megujrázla, mire 
az jónak l-ilia a közönséget szavánál lógni es belekezdett a daká- 
p• Im. |)e.,|, l’óioi Io n végre megint regi kudveiicz komikusunkra 
ismertünk, ki hamisitallan, eredeti kedélyességével soha sem té
veszt hatéist Szekulics Ida. a férjet kereső fiatal özvegy menyecs
két helyenként nagyon szégyenlősen adta. Annál biztosabban meg- 
.i.ta I.elyet Bodrogi l.iiia Boglár Zsófinak paraszt baklis szerepeben.

Il' ii"!, Bi'e/.n.iv Anna jiiialunij..iet, u ..Rómeó és Júlia" 
került szilire. Ez. alkalommal kimondhatjuk, hogy ennek a tár
sulatnak drámái erői gyöngék egy shakespearei darab előadásira. 
Ily prózai szakadozott, művészieden játékkal, mint a minői ezút
tal is a szereplők túlnyomó része produkált, és a drámai tehet
segek oly szegényes elégtelenségével, hogy még a szinlaposztónak 
is hössz.eiep jut. — C'ak karrikalurát csinálnak a klassikus remek
műből. amelynek felötlő anachrotiismusai és szintiszta, lepárolt 
palliosa különben is a legművészibb, legotidosabh előadást igény
lik. hogy a modern Ízlésre szoktalott közönségben fölkelthessék 
azt a magasabb műélvezetet, melyet csak Shakespeare tragoediai 
képesek nyú|t.mi. A közönség, felbuzdulva nyilván a szinlap so
kat igéiéi biztatásán. „Shakespeare vihighirű tragoediájá“-t fogja 
lathatni, es részben tálán a jutalmazandó művésznő iránti tekin
tetből, szépen megtöltötte a házal, csak a páholy közönség rész
vételé hagyott még fenn '.ívinni valót.

A legkorrektebb ulkoí.ist minden kétség nélkül az est hőse, 
Breznav Anna nyújtotta, ki szerepének minden részletét észlelhető 
gonddal tanulmányozta át. s helyes fölfogással játszotta. Szenve
délyének heve, mikor néha elemi erejével kitört, annyira magá
val ragadta, hogy maga sem tudta mérsékelni: látszott rajta. 
Imgv egész ambitiójával beívelte magát szerepébe. Bagi már hi
degebb Rómeó volt, s legérzelinesebb helyeken sem tudott igazán 
főimelegedni. Még Deákot és Szilágyit emliihetjük elismerőleg, a 
lobbiról jobb ha nem szólunk.

Kedden az ..Ideges nők” franczia vígjáték adatott. 
Várakozásunk fölülmúlta e darab sikerét. Az eleje nagyon lany
hán. igazán németesen indul, s csak azután válik pezsgőbbé, 
elevenebbé-, amikor néhány valóban kaczagtató jelenettel talál
kozunk. Első felvonása föltűnően emlékeztet n jeles franczia 
vígjátékra: a „Válás után"-ra. amelynek szeretetreméltó anyósa 
itt csaknem sz.oról-szóra ismétli magát, és — „Francillon“-ra, 
amelynek merész alapgondolata van átvéve, csakhogy azt a szerző 
valoszinütleiiül es minden elfogadható psyhologia^nélkül dolgozta fel.

Az élóadásról szólva. Deákot kell megdicsérnünk, ki a ezuk- 
rász. szerepében pompás alakot nyújtott, kívüle még Breznay An
nát és Bodrogi Limit említhetjük ki.

Országgyűlési napló.
Jan. 24. A képviselőház ma még mindig a vallás- és 

közoktatási tárcza altalános vitáját folytatta é.s azt még most sem 
fejezte be.

Polonyi Géza, a ki első szónok volt, a kath. autonómia kér- 
di 'óvel foglalkozott, nyomós érvekkel mutatta ki, hogy a kath. 
autonómiát nem lehet alulról kezdve fejleszteni fölfelé, mert az 
egyházmegyei rendszerben a községi egyházi autonómia kivihe
tetlen.

Asbóth János tartalmas és formailag is választékos beszé
det mondott s abban a görög nyelv iönlartását hangsúlyozta.

Veress József felekezeti kérdésekkel foglalkozott.
Ptilszky Karoly hosszabb beszédében kizárólag kulturális kér- 

<ló-.sekkel foglalkozott és pedig alaposan és igen érdekesen. Szak- 
értöleg magyarázta a képzőművészeti téren az érdem teendőit s 
kimutatta a jelenleg erezhető hiányokat, Az államilag szubvenczi- 
ónált szinhéizakru nézve Pulszky Károly azok közt foglalt állást, 
akik a .színházakat továbbra is a belügyminiszter felügyelete slalt 
kívánják meghagyni.

A mai ülés leghatásosabb szónoka Hermán Oltó volt s az ő 
mai beszéde ismét elemi erővel ragadta meg a képviselőházat s 
eszméi, melyeket kifejtett, gyújtó hatást gyakorollak, Hermán Ottó 
mint a magyar nemzeti kultúrának fanatikus apostola szónokolt 
ma is és fejtegetései ugy a miniszter politikájúnak bírálatát, mint 
mindazokat illetőleg melyiket Hermán Oltó a harmadik egyetemre, 
Budapest fővárosára, a kózszellemre nézve mondott, kétségtelenül 
tál.dók és kiváló I101 dűlővel bírok voltuk. Beszéde zajos lelkesedést 
keltett és a szónoknak számosán gratuláltak.

Végül Linder György hívta föl 11 miniszter figyelmét a köz
ponti közigazgatásban a fogalmazó gyakornok sanyarú helyzetere.

Jan. 25. - A képviselőház mai ülése egyike volt a
legérdekesebbeknek. A vita, mely mar egy hét óta folyik a kul
tuszminiszter biidgelje fölött s melynek színvonala napról-napra 
emelkedett, ma élte el tetőpontját.

Egren Gábor rég várt beszédét a mai ülésen mondta el; s 
ha az már magában véve is növelte az ülés jelentőségét, annak 
érdekességét fokozta egy nem várt felszólalás, a kormánypárti pa
dokról a Schwarcz Gyuláé, mely valóságos meglepetés volt a kép- 
viselőháznak.
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Schw.irt-z Gyula a görög nyelv k< rdé'.-i-
a mit legkev-isbbé vártak v olfl.l (öle. l gofog HV'-h Úil'-Il be

Lgron Gábor halaim;is beszedet mondott i aí ■ • -s
riómia érdekében M' gvii.ig . . ... ...
trálta a legfelsőbb kegynri jog történőtét. anmk visz.mvat a |
hoz és államhoz. Az --rv-k egész töm
niszteri álláspontot, rn«-ly a il alulról foltéit- akarja

Vei utalt ar ra. hogy a katolikus ;
nómia mily naay szerepre i a mag var nemzeti ku
kifejlesztésiben. S i-gü!
a beszéd folyamán (ubl-sz.. le .-Ip-nz'-sben -s tap-
rámutatott a magyar főpap helyzetére a korm.ni
szemben ; beszedet zajos él jetízesek kőZ<i(t fejezte, be.

. 26. \í V.eln tjv K.volt. ki fi.-y
mel hallgatott r-i.id beszé-d lt Illőt t lói. hogy a szül

■it.-sügvi mi
lyeztessenek át. Azut/m ( • ..• Z- nd szolalt h l es nem -2.'
megkaczagtatta a huzat \.1 Utolsó sz- Uí"k lb.'-k J.n.' re!

Több kiállításon kitüntetve,

...<■>

•7 xzf /’-r<A * ■ •-.• '• -• ■

MAYER és SCHUSTER 
hangszerkészítők és gyári raktár ZOMBOR 

lt.. k a . ii I-■ z a .idk -zain. | I.'.m . Zrinv i-iit--/a lo -z.
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k. mert mindennemű

'Illő praep.t: afti- 
s alkatrészektől 
hasbetcgsé;Tck- 
meiy könny-b-

Ha-srekedéstj
katholikns autonómiáról -a o.,rög i.y !v kéid-.-fő; :1/Z 
mélyreható kritikám! nyilatkozott, m- y minden : ■
késsé teszi

, in. 27. A
költségvetésének általános r,rgy„: ... • \/ ut - k Ah
Emil és Gyórffy Gyula v i’ik.

< sáky Albin gróf nagy poc-iriiku-. 1.--/.■■■iti,. :, i " I-.-

szólalásainak megadja az érdekt-s--g'-: t»izt'• 'j.i számuk!
M

sem tért. ki. A miniszter b --/. d i I’ ■ ti-/ I .
Gábor tettek néhány n> id u.•:')■-/■/ - Kom E.... . ■ z p
kijelentette, hogy határozati javaslatát visszavonja. bz.;;il;ii 
Gy irgy . dől I ■/■!■. App i.;> i A. - • : • _ i 1 • r • . 
leendő vezérének'4 tett. sz'-mr- li my..-' hogy a koz-'ktat -i._ 
iránt nem érdeklődik /'•> m-m i-. sz-> d f- E !••-/. . .X 
adott a mérsékelt dl tízé lenek. hogy vzérét. z.ijo-an rn-g- , m

Az ■ -| ... . Ti ohr gi ! 1 ?!♦ -.;/. •
v dasz.totmk aleinökké.

hangverseny-fuvoláinkat.
lillnko és hni-nioiiikálllkal.

oh.'Z ~ i-óinai liúi'-ilait.

mechanikai hangszere- 
kcl Ariston,HerophoD,Eophonion,Syniplioiiiont  

gye rmok-hangszer eket..
.Miii-n-h - -1.1.1 j.uit.i-.-k ' ..rak mellell

ponfo-an 0'/k Ó/I.Hn ..
— Képes arg-ingyen és bérme:.:-.e. —

h
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J1. 
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. miatt mc^ kis ^veimt 
: • ■ Pillia : .
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Figyelmeztetés! .................. .
- meij hát d in védjegj ünket nem viseli, az utánzat,

../.Ilin 
nem all, 
melynek

lii> -\ rósz, hat'istalnn vagy éppen 
y' y.;.i' .ui"t kapj ti az

JV r-mb-T. Kiz. r< '.a/ 1-. i z s é b e ’-l a b-
dac#--k kéi-•ndtik ; ezek ha -zn '.itt utasít.tsss a ‘. :it: 
i' tir -sa' vannak ellátva. 4 '*

I -- Becs. NEUSTEIN FR. - ■ .; y
..a szt. Lipóthoz". I’latil •■!! cs Spicce!-

ni Kaphat--: Zuii.'i ' Saly Antalnál.

52
szánt.isim

Ártcrósi liinlHinriiy.
Aiulirott kiküldött. v ■grehrfó az 1x81. .. .

t. i'Z !'>?. il CZ’-I.l;e| Í-.u/'.i: r ■
a tnkiíit'-i.-s zombori kir. járásbirus ig 9i)űo 999S f> XX9 
•/Iliin Veg/.e.se i l I - IpO .!'/-< '■/ I II:. I- .1 ,tra
Sclimídl .l.iiio-- t. '/' Győri Anna b-zdiiii m - r„.-ii 
500 Irt - > “G frt tőke. /-mii-k /•.so-i--k'-.s> -gi- i. i ~z ,
mitaiido • >'« kamitai midig - / : 18-1 : -r-
költség kővetei'-.s érőjéig /■.'r.-n h-.t kie.-gib-'i \ .-g;-.-! :l)tni- 
kalrniha biróilag lefoglalt-'••• 47 I írt 50 kr><» »• ~
ágy és, rulianeniú/'k. szo;ősz<-krk. hordok t-s i>;.:bó) 
álló ingóságok nyilvános ár>/-n > u' an "m-latnak

Ab-ly ár. eresnek a. 1 122*í 18x9 -z . r. •. •!••• .
d(dő V(-gz./ >. lo;i ;.\zti.•-n ' ag . Ih-zd i.nt. a -

1890-ik év február 
lió 12-ik iiapjtiii délelőtt 9 órája i i iz t.
ahhoz a venni .sz.and--knz.ok - z -nn-- o;y niogj>-gyz.e>~.-i 
hivatnak meg: hogy az -iinr- 't ingóságok ezen át verő 
Hon az. 1881. évi LX. !.-/■/. 1<>7. s-a értelmében a leg
többet. igi-róni-k b • iruii ami h eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi 
t.-ez. 108. jí-ámin ne gaiiapitoti ímb'-tnlek .szerint le.sz. 
kifizetendő.

Kelt Zonibuian, 1890. ó-.i január hó 27. napján.
Cservonka Lajos,

kir. bírósági végrehajtó.

Az első magyar általános biztosító társaság kerületi 
k/’-p-.i-eló ■ he Jo .!!■.! egy gyakorlott, 
szép írással bíró ifjú mint

gyakornok
azonnal felvétetik.

Közelebbi i-rfe>ile>t ad

Jakobtsits Mihály,
2 kér. képi belő.

Újabb minőségű

fényképek.
fuvaros li giobb hírnévnek ■ i vem)., mnleim-ben a közelnm’t 
bán szerzőit tapa .ztalataim al.ipian, ,a.-I itllielvi nmtei in-inben

’ Legközelebb villám f przefbí Jl.my I- ny mellet"' lúiyké- 
pez- iulck < ■ -dnkint ./ív- .mi latom a n é. közönig |, Imgy

.Máriazelli gyomor cseppek*
legbiztossabb gyógyszer minden gyomor bajnak.

J Vé^jeíTy 
van tüntetve, hogy 
teUtott 

Máriazelli 
Labdacsok.

. -ág gy-.m .z gyen- 
-. rekedél. 
n .r Hornok 

sárgásig, 
f 11 já,t 'ha

•a 1,1 torterhelt 
geket. • gyógyít lép. 

. < . .aat 1.ky -.vég Ara.
sas/náia- ass« 0 Kr .ettös u.eg 10 Kt Koz-

k . . b-id,Károly gyogyszerláraKre-nsier
. / .g
' A val M«ri«ze)li g, .inor < seppek sokfele- 
: ■ rm/tatnak • t arrii-itatnak. - - zi-rt vai 'Iiak 

gyanánt »»k -z-.k g dt i. a, ,k el, tm-ly- k nv. ge.--gy 
vóri.r, a a fenti v-di-ir gyei • i'át dt papírba van csoma- 
golva, s melyek inej!-k--lt i.a-z.nálati titasitiván az is fel 
az Kremsterhen. <.uz--k II. kóuyvnyomdAJAban nyom.

ysgkikn Á

A Keménynékléa ét székrekedés ellen, évek óta
Íjol.b h í . ■ .aknák blz.nnyult lalidacsok Is, sok- 

képe- -. un -Hátnak tehát ezek vételénél is 
•.íg <zr.i k.-'l • |. nti ti- «»»•• - Bridy Károly. 
Kremsierl gyógyszerész n. -í - h i-ára, melyek 

:■ - i|o>H./...ti l.itl. «■ '. I .
.rá .- • Kr . •. t- kei- - dobozzal I Irt A pénz 

• ■ l fit K r . 1.1 •-■ .’ frt Kr . t tekercs
;. Sla'.er in-llte.í-n k-il-l-tlk m.-K

Mariazelll labda- • nem titkol 
tele, minden használati utasításban

A Ma. izelli gyomorcleppek él Mériuelli labdactok kaphatok

- t.illl- I mii,

Ib-ii-l lia-zii.rat illán in.ii' nólkülöz- 
hclli-n foglisz.iiio-s/.fT.

ALODONT

k < • x. < 1 > < * 

varrógépek 
javítását - • niiiid.-i.iii-iiiü uj

i’-s vaiTÓti--pk-'-szletek legolcsóbban kaphatók.

Molitor A. Bfupt‘uka&ü’ Zombor,
Apatini-ulcza G.. sajat házában. •.

ASOULAC-I APÁTSÁG (lranczia-Orszay) 
Doni MAGLELuXXE. pri-r

Fötisztelendö Benedek rendi atyái

FOG VIZE FüGPOI?A ;5 f VPASTÁJA
. AfíAtiY ÉREM : Br.s.-. ■ . ' -:-:i

A Icgrxnasaaao'a kilú^tatcj'k

Feltaláltatott |^73 ik éven BOUKSAUn PETEK

- z\ fötinztelciKlő benedr-kr ii-li at\.i:. t Xj'-s
z.i-iu-k használata, nap. nkint n • t y.,' ,
vízbe véve, iiieKaka-iály-'Zz.a - > ,i_.» a /feuG? /'
■ . ak ->-ha~-a_-át in' it . kic i • • ,!.VŐA.’j J

a: i .IZ'.f l ■': ■-"!.■>/. .1 III- I ■ I I 5 ’T-‘

l_.ilat.-t t- sz.íink t- liat
.i. ... i-z- ii r _-i pra- I.' "- r -.

r ■ t’ v cliiii-zt- t iik, ni'-lv- k a h-ji-.lili |
■ / lt ’cs a fogi'á.i.-w dióin egyediili óv k-|HZ.

t náíBSÍ-loyi a-ott I8»7 »-■ QCPIIIN <•* i K8. u-(ro 
Ven-ril :ynok OCUUlll BORDE.l

Sztojánovits Tihamér,

zoniáiiczozott lónyképek
k<-szilinek, a niel. - 1 </ i-lu .lin. .< i< - zebb'.-k , ezentúl min-

Mind- nu ti-hi f- nykepek- t killölibö/o n.i'.'v s.i'.’lmn teljes
mejp 1- - -lö .re < z- niiil -<ukk.il < 
ti irtod < u -I..I . I> ( <.n| , •..

-i.ni . n ' . dib.iii késziti-k mint
,, t i , /i n ,i '<( l t

n. -. köz.<>nse-»et, hogy egy
(löki lő Iliim- belli I- a- s/t ti ezé » kepvi a 1'tel elvállaltam és
u'aj-fe dm- ír. ■ ■'<< i. i"'. li jiit.invo .abban mint bárki is
k< s/i'i k X- li inv múlva ily en -é.í) l- tnu ny közszemléié
fog tetetni Mely tisztelettel

fényképész, Zomborban.

,.8^ I /I"*1

Pserbofer J.-féle gyógyszertár
llé- shen. Sinm r-lrussc ló. sz. „Zulu goid. Hi‘iclisu|>l'i‘l." —

gyotomoH labdacsok n--vo alatt . <-z utóbbi ii- v- t telje* j-'-_-gal iiiegéiil'-iiilik, mivel csakugyan igen sok oly 
un I lal><l:i''sok -'Ho-I.is halasukat fényesen l-eliizonyitották.

-1 vannak terje-tvo, számtalan orvos rendeli azt. s alig akad család, melyben ezen kitűnő 
liilxlncsi-sal 21 kr. I tekercs G dobozzal I Irt •> kr, 1 > ine nt- tl- n utáni- : mell, n in- g-.

i- lh-it ........  megküldeiwd -2vult 1 teke -•* labdacs 1 fit 25 kr. 2 tekére* 2 frt 30 kr,
ni 20 k) 'J frt 20 ki d tok-i'-sn' l kcu-el.l. n-m kiild-tik -/• - |

u'.i-it.i ni I-'hi-" P'crliofcr .1. ip val,ni3 -,.l cl b -vi-n látva cs 
nyomásban.

Angol oso.hcbiilzsain. 
l''i;ikiT-|H)i4. v.,h ..., |in,,) .
Tannochinin-hiijkenőcs. Pi'1;'1-?
Egyelemes lapaiz.
Egyrlenic.s tisztító só, ."l'.'p!',",

. ára 1 frt.
Egy crúnáig

lapukban hir-l -h-lt bd- -;s külföldi gyógyásziiti különlegesség 
' i'/.ihk kit.mali a pontosan a li‘gjiitá!iyosabbnii beszt-reztdik. 
n.igyobh nipgrendidibscknél utánvétel mellett a leggyor-

i-li\ litllü-nedv.
Aiiiifikni köszvény k
Por labizzadá.s (•lh,n.
• mii \ ;i-li:hZ.s:ilii. j
EIvI-om nczia (prágai cseppek i. J

Az in l'-l-"i'olt k<-szitiiiciiv<'ki*n kívül, vnliiineniiyi i
I.I--./I llii-n l iilalik. 8 inilidi-ll esdli'g rakt.iroii iieli) levő

Postai küldemények az összeg beküldése.
sabhaii eszközöltetnek.

l pciiz c|ölckr< s licklilil- m- mdlcll (Icuczd-rzi-i-iililicii poKliiiitnliáii) mclldti a ilb-hltj Mikkiil kt-vc-dibc kertit, mint az utánvétel 
mellett való LUhhSénél. 'Wu lí 12

Oldat Karoly könyvnyomdájából Zoinborban.

Veg/.e.se

